
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Wśród nagrodzonych są dwie szkoły zarzą-
dzane przez powiat mikołowski: Techni-
kum nr 1 w ZSEiU w Łaziskach Górnych 

- z projektem „Zielona Arkadia” oraz Branżowa Szkoła  
I Stopnia w ZS nr 2 Specjalnych im. M. Grzegorzew-

skiej w Mikołowie z „Ekoterapią”. Na wsparcie mogą 
liczyć także „Zielony Zakątek” - ekopracownia pod 
chmurką w Szkole Podstawowej nr 7 im. K. Maku-
szyńskiego w Mikołowie, a także dwie z Orzesza:  
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Poległych na Pasternio-
ku powstanie „Zakątek zapylaczy”, a w Szkole Podsta-
wowej nr 8 im. B. Chrobrego w Mościskach „Pracow-
nia pod orzechem”. Na dotacje może liczyć także eko-
pracownia pod chmurką „Zielony Zakątek” w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 w Gostyni.

Na realizację projektów Fundusz przeznaczył  
7 768 582 zł. Każdy z projektów otrzyma wsparcie 
w wysokości 70 tys. zł. Celem konkursu było utwo-
rzenie na terenie placówek oświatowych przestrzeni 
do prowadzenia zajęć z biologii, geografii, geologii, 
przyrody i innych przedmiotów związanych z eduka-
cją ekologiczną i przyrodniczą. Tworzone pracownie 
powstają na świeżym powietrzu, w otoczeniu zieleni, 
by zachęcić uczniów do nauki poza murami szkoły 
- w inspirujących i przyjaznych warunkach przyrod-
niczych. To doskonałe miejsce do rozwijania pasji, 
ciekawości świata i kontaktu z naturą!

- Zielona edukacja to inwestycja w przyszłość. Dzię-
ki ekopracowniom dzieci i młodzież uczą się poprzez 
doświadczenie - blisko natury, w warunkach sprzy-
jających rozwojowi i kreatywności. To nauka, która 
zostaje z nimi na całe życie - powiedziała Mateusz 
Pindel, prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach.

Tegoroczny konkurs to kontynuacja wspólnej, zie-
lonej drogi - w ramach dwóch poprzednich edycji 
Fundusz wsparł powstanie 147 ekopracowni i prze-
znaczył na ten cel kwotę 9 901 859 zł.

Czy Twoje obiektywy uchwy-
ciły niezwykłą relację mię-
dzy zielenią a miejskim 

zgiełkiem? Poszukujemy zdjęć, któ-
re pokażą, jak natura odnajduje swo-
je miejsce w sercu metropolii - sub-
telnie, zaskakująco, a czasem wbrew 
wszystkiemu!

„Metropolia. Współistnienie natury 
i miasta” to konkurs fotograficzny dla 
dorosłych, w którym można pochwa-
lić się unikalnymi kadrami, jakie uka-
zują harmonię (lub jej brak!) między 
tymi dwoma światami: zielenią i archi-
tekturą, spokojem i ruchem, dzikością 
i uporządkowaniem.

W tej edycji organizator - Śląski 
Ogród Botaniczny - Związek Stowa-
rzyszeń przygotował dwie kategorie, 
aby każdy mógł zaprezentować swoje 
umiejętności: „Zdjęcia wykonane apa-
ratem” „Zdjęcia wykonane smartfo-
nem”. Prace należy dosłać do 31 sierp-
nia 2025 roku!

Szczegóły konkursu i regulamin 
znajdziecie na stronie Ogrodu  
w zakładce Konkursy: 
http://www.obmikolow.robia.pl.

Konkurs jest częścią projektu „Pro-
jekt edukacyjny w zakresie zacho-
wania bioróżnorodności - Śląski Ka-
lendarz Ekologiczny”, realizowanego  
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropo-
lią i WFOŚiGW w Katowicach.

Zatrzymaj
w kadrze!

POWSTANIE SZEŚĆ 
EKOPRACOWNI!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz trzeci 

przyznał dotacje w ramach konkursu „Ekopracownie pod chmurką”. W ramach tej edycji 
wpłynęły do Funduszu aż 234 wnioski, spośród których zostało wybranych 113 najlepszych 
projektów ekopracowni w szkołach województwa śląskiego. Wśród nagrodzonych znalazło 
się aż sześć projektów z naszego powiatu. 
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